2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ BA ĐỘNG

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND

V/v đề xuất nhu cầu thực hiện chính sách hỗ trợ phát triển thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước theo Nghị định số 77/2018/NĐ-CP ngày 16/5/2018 của Chính phủ trên địa bàn xã Ba Động

	Ba Động, ngày       tháng 4 năm 2025

	             Kính gửi:

	- Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện;

Thực hiện Công văn số 811/UBND ngày 22/4/2025 của UBND huyện về việc đề xuất nhu cầu thực hiện chính sách hỗ trợ phát triển thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước theo Nghị định số 77/2018/NĐ-CP ngày 16/5/2018 của Chính phủ.
Qua kết quả rà soát, trên địa bàn xã hiện có 02 công trình thủy lợi nhỏ cần được đầu tư xây dựng (công trình xây dựng Đập Trường An và Đập Choi Liêm), UBND xã Ba Động đề xuất đăng ký nhu cầu thực hiện chính sách hỗ trợ đầu tư phát triển thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước theo Nghị định số 77/2018/NĐ-CP ngày 16/5/2018 của Chính phủ trên địa bàn xã như sau:

(Có Phụ lục 1 và 2  kèm theo)

UBND xã Ba Động kính báo cáo Phòng Nông nghiệp và Môi trường biết, tổng hợp./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sinh

PAGE
2